
 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 14. 12. 2020  

 

„Parkoviště P+R Na Podole, Beroun“ 
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 
 

Název: Město Beroun 

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 281856795/0300 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského 
úřadu Beroun, tel. č. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 
Jakub Zelinka, odbor majetku a investic Městského úřadu Beroun, 
tel. č. 311 654 236, e-mail: omi10@muberoun.cz 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

DIČ: CZ60838744 

Právní forma: akciová společnost 
Zápis v OR: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Zastoupen: 
xxxxxxxxxxxx, v zastoupení dle plné moci z 14. 12. 2020 
xxxxxxxxxxxx, v zastoupení dle plné moci z 14. 12. 2020 

Bankovní spojení: 
Československá obchodní banka, a.s., hlavní pobočka České 
Budějovice 

Číslo účtu: 112071233/0300 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 

 
(„zhotovitel“) 
 
 
 
 

  



 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2020 smlouvu o dílo - Parkoviště P+R Na Podole, 
Beroun (dále jen „smlouva“). 

1.2. V souladu s čl. 3.7, čl. 5.8, čl. 5.10 a čl. 14.2 smlouvy uzavírají účastníci smlouvy  
po vzájemné dohodě tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění 
smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva 

nemění a zůstává v platnosti. 

 

 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu  

s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), spočívající v úpravě předmětu díla dle 
čl. 3 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, a na to navazující změna ceny díla, 

jak je uvedeno níže. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy. 

2.2. Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 3 smlouvy o schválené vícepráce  
a méněpráce, jejichž přesný popis a ocenění jsou součástí změnových listů č. 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.  

2.3. Změny dle změnových listů č. 2 a 3 byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona, 
přičemž absolutní hodnota těchto změn nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku. 

2.4. Změny dle změnových listů č. 5, 6 a 9 byly provedeny v souladu s § 222 odst. 6 zákona, 
neboť potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

2.5. Změny dle změnových listů č. 1, 4, 7, 8 a 10 byly provedeny v souladu s § 222 odst. 7 
zákona, neboť nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh 
materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací 
podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám 
stejná nebo nižší a materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací 
jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší, jak vyplývá 
ze změnových listů. 

2.6. Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě Seznamu změnových listů, který je 
přílohou tohoto dodatku: 

Původní cena stavebních prací ze smlouvy     15 775 244,12 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 (přípočet)  3 084 635,51 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle dodatku č. 1 (odpočet)  -3 365 089,67 Kč bez DPH 

2.7. Změna celkové ceny díla:  

Cena díla dle odst. 5.1. smlouvy se tímto dodatkem mění následovně: 

Cena bez DPH dle smlouvy: 15 775 244,12 Kč 

Snížení ceny dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH  -280 454,16 Kč 

Celková cena bez DPH  15 494 789,96 Kč 



DPH 21% 3 253 905,89 Kč 

Cena s DPH 18 748 695,85 Kč 

   

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti 
uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že dodatek v registru smluv 

uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jeho podpisu všemi smluvními stranami. 
Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných 
podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto 
dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.  

3.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují  
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.5. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření tohoto dodatku ke smlouvě  

o dílo bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Beroun č. 163/66/RM/2021 dne 28. 

4. 2021. Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 
podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

3.6. Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí  
a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.7. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále. 

 
Přílohy: 

- Seznam změnových listů 
- Změnové listy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

 
 

V Berouně dne 30. 4. 2021    V Praze dne 30. 4. 2021 
 
 
 
 
 
 
_________________________   _________________________ 
Město Beroun      STRABAG a.s. 
v.z. Ing. Michal Mišina    xxxxxxxxxxxxx 
místostarosta      v zastoupení dle plné moci z 14. 12. 2020 

 



 

 

 
       _________________________ 
       STRABAG a.s. 
       xxxxxxxxxxxxxxx 
       v zastoupení dle plné moci z 14. 12. 2020 

 



Seznam změnových listů  - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

ZL č. SO popis změny méněpráce vícepráce změna celkem

1 102 změna provedení sorpční vrstvy -572 680,22 Kč 419 818,31 Kč -152 861,91 Kč

2 103 nahrazení palisád 110x 110 za 120 x 180 -159 943,82 Kč 20 442,24 Kč -139 501,58 Kč

3 301 nahrazení betonových kan. šachet za plastové -125 953,06 Kč 83 153,36 Kč -42 799,70 Kč

4 102 náhrada HDK 16-32 za ŠD 0-32 -507 235,31 Kč 492 463,50 Kč -14 771,81 Kč

5 101 dočasná zábrana proti vnikání plazů na staveniště 0,00 Kč 43 218,00 Kč 43 218,00 Kč

6 101
odstranění krytu pro novou komunikaci - chybějící 
položky SP na odvoz a skládkovné

-6 282,74 Kč 194 081,35 Kč 187 798,61 Kč

7 101 sanace podloží - revize technologie -747 033,45 Kč 399 219,75 Kč -347 813,70 Kč

8 102 sanace podloží - revize technologie -763 763,52 Kč 276 652,28 Kč -487 111,24 Kč

9 301 změna uložení akumulační jímky 0,00 Kč 673 389,17 Kč 673 389,17 Kč

10 301 jímka na dešťovou vodu -482 197,55 Kč 482 197,55 Kč 0,00 Kč

celkem změny (Kč) -3 365 089,67 Kč 3 084 635,51 Kč -280 454,16 Kč



Požadováno kým:

Počet příloh:

Nahrazení sorpční vrstvy tl. 150 mm za netkanou sorpční textilii.

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 102 - Parkovací stání

Změnový list č. 1
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Technická změna sorpční vrstvy tl. 150 mm za netkanou sorpční textilii.

Datum vystavení: 15.02.2021 Zhotovitel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Uplatněním navržené změny dojde k efektivnějšímu a hospodárnějšímu nakládání s veřejnými prostředky při 
zachování kvality a životnosti konstrukce zpevněných ploch. Záměna technického řešení má z hlediska 
konstrukce srovnatelné technické i funkční parametry. Funkce sorpční konstrukce bude v plném rozsahu 
zachována a případná sanace úniků provozních kapalin bude z hlediska budoucího provozu podstatně 
nákladově efektivnější. 

Cenový dopad (je-li nějaký): -152 861,91

z toho přípočtová část: 419 818,31 z toho odpočtová část: -572 680,22

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 1 237,500 911,500 -326,000 137,88 170 626,50 -44 948,88 125 677,62 -44 948,88 44 948,88
2 172,5 m2 * 0,15 m

3 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 1 237,500 911,500 -326,000 6,20 7 672,50 -2 021,20 5 651,30 -2 021,20 2 021,20
2 172,5 m2 * 0,15 m

4 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 1 337,507 1 011,507 -326,000 153,71 205 588,20 -50 109,46 155 478,74 -50 109,46 50 109,46
2 172,5 m2 * 0,15 m

7 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 
10 000 m

m3 1 337,507 1 011,507 -326,000 101,12 135 248,71 -32 965,12 102 283,59 -32 965,12 32 965,12

2 172,5 m2 * 0,15 m

8 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 
m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 1 337,507 1 011,507 -326,000 24,99 33 424,30 -8 146,74 25 277,56 -8 146,74 8 146,74
2 172,5 m2 * 0,15 m

9 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1 738,759 1 314,959 -423,800 93,63 162 800,01 -39 680,39 123 119,61 -39 680,39 39 680,39
2 172,5 m2 * 0,15 m * 1,3 t/m3

18 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 263,835 4 608,835 4 345,000 18,45 4 867,76 80 165,25 85 033,01 80 165,25 80 165,25
2 vrstvy * 2 172,5 m2 / vrstva

23 564851111.001 Podklad ze sorbční vrstvy s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 2 172,500 0,000 -2 172,500 181,73 394 808,43 -394 808,43 0,00 -394 808,43 394 808,43 kompletní nahrazení

101 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 0,000 2 498,000 2 498,000 20,65 0,00 51 583,70 51 583,70 51 583,70 51 583,70 ochrana sorbční vrstvy; j.c. URS 2021/I * koef / 2 172,5 m2 * 1,15

102 R - 69311001 netkaná sorpční textilie REO Fb m2 0,000 2 498,000 2 498,000 115,32 0,00 288 069,36 288 069,36 288 069,36 288 069,36 nová R - položka / 2 172,5 m2 * 1,15
Celkem -572 680,22 419 818,31 -152 861,91 992 498,53

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 1

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 1

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Množství 

Skutečnost

název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Číslo a název SO/PS: SO 102 Parkovací stání

Číslo a název rozpočtu: SO 102 Parkovací stání

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč



Požadováno kým:

Počet příloh:

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 103 - Chodník

Změnový list č. 2
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Úprava množství a typu palisád.

Datum vystavení: 15.02.2021 Zhotovitel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Úprava množství a typu palisád po vytýčení stavby v terénu staveniště. 

Úprava množství a typu palisád proti původní specifikaci projektové dokumentace  s cílem nákladově zefektivnit 
a optimalizovat provedení díla při zachování veškerých funkčních a kvalitativních paramterů dle projektové 
dokumentace. 

Cenový dopad (je-li nějaký): -139 501,58

z toho přípočtová část: 20 442,24 z toho odpočtová část: -159 943,82

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

13 339921112
Osazování palisád betonových jednotlivých se zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 
mm

kus 163,800 100,800 -63,000 284,59 46 615,84 -17 929,17 28 686,67 -17 929,17 17 929,17
18 bm * 5,6 ks/bm (palisáda 120 x 180 x 600 mm)

14 59228408 palisáda betonová tyčová hranatá přírodní 110x110x600mm kus 967,600 0,000 -967,600 146,77 142 014,65 -142 014,65 0,00 -142 014,65 142 014,65

101 R - 59228001 palisáda betonová tyčová hranatá přírodní 120x180x600mm kus 0,000 100,800 100,800 202,80 0,00 20 442,24 20 442,24 20 442,24 20 442,24

Celkem -159 943,82 20 442,24 -139 501,58 180 386,06

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Množství 

Skutečnost

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 2
název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 103 Chodník č. 1

Číslo a název rozpočtu: SO 103 Chodník

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Datum: 22.4.2021

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Změny kladné 

v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč



Požadováno kým:

Počet příloh:

Nahrazení části šachet v betonovém provedení za plastové provedení.

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 301 - Dešťová kanalizace

Změnový list č. 3
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Sjednocení materiálu revizních šachet dešťové kanalizace.

Datum vystavení: 15.02.2021 Zhotovitel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

V projektové dokumentaci je část šachet provedena v plastovém provedení a část jako prefabrikované betonové 
prvky. Sjednocením materiálového řešení revizních šachet dojde k efektivnějšímu a hospodárnějšímu nakládání s 
veřejnými prostředky při zachování veškerých parametrů životnosti a snazší údržbě stavby.

Cenový dopad (je-li nějaký): -42 799,70

z toho přípočtová část: 83 153,36 z toho odpočtová část: -125 953,06

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

44 894812006.R
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 šachtové dno (DN šachty / 
DN trubního vedení) DN 400/250 přímý tok

kus 6,000 10,000 4,000 7 256,37 43 538,22 29 025,48 72 563,70 29 025,48 29 025,48
nahrazení betonových šachet za plastové

45 894812033
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 roura šachtová korugovaná 
bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

kus 2,000 6,000 4,000 1 626,83 3 253,66 6 507,32 9 760,98 6 507,32 6 507,32
nahrazení betonových šachet za plastové

46 894812041
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 roura šachtová korugovaná 
Příplatek k cenám 2031 - 2035 za uříznutí šachtové roury

kus 6,000 10,000 4,000 84,27 505,62 337,08 842,70 337,08 337,08
nahrazení betonových šachet za plastové

47 894812063
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 poklop litinový (pro třídu 
zatížení) plný do teleskopické trubky (D400)

kus 6,000 10,000 4,000 2 972,77 17 836,62 11 891,08 29 727,70 11 891,08 11 891,08

nahrazení betonových šachet za plastové

49 592238580.R Roznášecí betonový prstenec T3 400 (400/535-595/150) kus 6,000 10,000 4,000 2 048,17 12 289,02 8 192,68 20 481,70 8 192,68 8 192,68

nahrazení betonových šachet za plastové

50 286618160
revizní šachty a dvorní vpusti - kanalizační šachty revizní šachty  D 315 koš kalový pro silniční 
vpusť 315 mm

kus 6,000 10,000 4,000 6 507,33 39 043,98 26 029,32 65 073,30 26 029,32 26 029,32

nahrazení betonových šachet za plastové

51 286619420 těsnění pro teleskop a bet. prstenec kus 6,000 10,000 4,000 292,60 1 755,60 1 170,40 2 926,00 1 170,40 1 170,40

nahrazení betonových šachet za plastové

52 894411121
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna betonem 
tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300

kus 4,000 0,000 -4,000 13 108,28 52 433,12 -52 433,12 0,00 -52 433,12 52 433,12

nahrazení betonových šachet za plastové

53 592243230 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x10 cm kus 3,000 0,000 -3,000 327,71 983,13 -983,13 0,00 -983,13 983,13

nahrazení betonových šachet za plastové

54 592243230.R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x12 cm kus 2,000 0,000 -2,000 368,67 737,34 -737,34 0,00 -737,34 737,34

nahrazení betonových šachet za plastové

55 592243210 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x8 cm kus 1,000 0,000 -1,000 304,30 304,30 -304,30 0,00 -304,30 304,30

nahrazení betonových šachet za plastové

56 592243200.R prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x4 cm kus 2,000 0,000 -2,000 234,08 468,16 -468,16 0,00 -468,16 468,16

nahrazení betonových šachet za plastové

57 592243370.1
dno betonové šachty kanalizační, DN1000/250, sv.v. 650 mm  s vložkami pro hladké potrubí a 
čedičovou výstelkou

kus 4,000 0,000 -4,000 12 362,75 49 451,00 -49 451,00 0,00 -49 451,00 49 451,00

nahrazení betonových šachet za plastové

58 592241610 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 1,000 0,000 -1,000 1 462,98 1 462,98 -1 462,98 0,00 -1 462,98 1 462,98
nahrazení betonových šachet za plastové

59 899104111 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 4,000 0,000 -4,000 1 228,90 4 915,60 -4 915,60 0,00 -4 915,60 4 915,60
nahrazení betonových šachet za plastové

60 552414020 poklop šachtový s rámem DN600 třída D 400,  bez odvětrání kus 3,000 0,000 -3,000 3 382,41 10 147,23 -10 147,23 0,00 -10 147,23 10 147,23
nahrazení betonových šachet za plastové

61 552414060 poklop šachtový s rámem DN600 třída D 400,  s odvětráním kus 1,000 0,000 -1,000 3 382,41 3 382,41 -3 382,41 0,00 -3 382,41 3 382,41 nahrazení betonových šachet za plastové

62 286617840 revizní šachty D 400-kalový koš pro D 315 kus 3,000 0,000 -3,000 555,93 1 667,79 -1 667,79 0,00 -1 667,79 1 667,79 nahrazení betonových šachet za plastové
Celkem -125 953,06 83 153,36 -42 799,70 209 106,42

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Množství 

Skutečnost

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 3
název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 301 Dešťová kanalizace č. 1
Číslo a název rozpočtu: SO 301 Dešťová kanalizace

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Datum: 22.4.2021

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Změny kladné 

v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč



Požadováno kým:

Počet příloh:

Náhrada konstrukční vrstvy HDK 16 - 32 za ŠD 0 - 32.

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 102 - Parkovací stání

Změnový list č. 4
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Náhrada HDK 16 - 32 za ŠD 0 - 32.

Datum vystavení: 15.02.2021 Zhotovitel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Provedení technické změny konstrukční vrstvy zpevněných ploch v souladu s TP 170 MD ČR ve znění Dodatku 
č. 1. Použitý materiál je srovnatleného druhu, kvality i vlastností. Při zachování kvality a životnosti konstrukce 
vozovky  dojde k efektivnějšímu a hospodárnějšímu nakládání s veřejnými prostředky.

Cenový dopad (je-li nějaký): -14 771,81

z toho přípočtová část: 492 463,50 z toho odpočtová část: -507 235,31

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

21 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 100 mm

m2 2 172,500 0,000 -2 172,500 93,39 202 889,78 -202 889,78 0,00 -202 889,78 202 889,78

náhrada HDK 16-32 za ŠD 0-32

22 564750111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 150 mm

m2 2 172,500 0,000 -2 172,500 140,09 304 345,53 -304 345,53 0,00 -304 345,53 304 345,53

náhrada HDK 16-32 za ŠD 0-33

105 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 0,000 2 175,000 2 175,000 226,42 0,00 492 463,50 492 463,50 492 463,50 492 463,50

j.c. URS 2021/I * koef

Celkem -507 235,31 492 463,50 -14 771,81 999 698,81

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Změny kladné 

v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč

Číslo a název rozpočtu: SO SO 102 Parkovací stání

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 4

název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 102 Parkovací stání č. 2

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Množství 

Skutečnost



Požadováno kým:

Počet příloh:

Zřízení dočasné zábrany z geotextilie, kotvené pomocí dřevěných sloupků.

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 101 - Místní komunikace

Změnový list č. 5
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Zřízení dočasné zábrany proti pronikání chráněných živočichů do prostoru provádění stavby.

Datum vystavení: 15.02.2021 Objednatel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Zabránění přístupu chráněných plazů na staveniště v průběhu výstavby. Požadavek zvlášť vydaného rozhodnutí 
Krajského úřadu STČK č.j. 119065/2020/Kusk ze dne 30.9.2020 a odborného záchranného dozoru pro zajištění 
maximální ochrany pro chráněné živočichy.

Cenový dopad (je-li nějaký): 43 218,00

z toho přípočtová část: 43 218,00 z toho odpočtová část: 0,00

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

103 R 119900000 Zřízení dočasné ochrany proti plazům výšky do 700 mm m 0,000 98,000 98,000 441,00 0,00 43 218,00 43 218,00 43 218,00 43 218,00

nová R-položka

Celkem 0,00 43 218,00 43 218,00 43 218,00

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Změny kladné 

v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč

Číslo a název rozpočtu: SO 101 Místní komunikace

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 5

název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 101 Místní komunikace č. 1

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Množství 

Skutečnost



Požadováno kým:

Počet příloh:

Naložení, odvoz a uložení přebytečné zeminy mimo stavbu.

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 101 - Místní komunikace

Změnový list č. 6
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Dopočet nákladů  (nakládání, vodorovná doprava a skládkovné) spojených s odvozem přebytečné zeminy, s 
jejímž odvozem a likvidací nebylo ve výkazu výměr a PD kalkulováno.

Datum vystavení: 15.02.2021 Objednatel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Projektová dokumentace předpokládala využití zeminy v místě stavby. Na základě vyhodnocení místních 
podmínek po výchozím zaměření plochy stavby a s přihlédnutím ke stanovisku správce povodí přilehlého toku 
nelze uvažovat s úpravami terénu v blízkosti vodního toku a tato zemina musí být odvezena a uložena mimo 
staveniště.

Cenový dopad (je-li nějaký): 187 798,61

z toho přípočtová část: 194 081,35 z toho odpočtová část: -6 282,74

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



Příloha č. 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

6 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 
nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 40,874 0,000 -40,874 153,71 6 282,74 -6 282,74 0,00 -6 282,74 6 282,74

odstranění krytu pro novou komunikaci

9 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 40,874 824,000 783,126 101,12 4 133,18 79 189,70 83 322,88 79 189,70 79 189,70

odstranění krytu pro novou komunikaci

10 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 
m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 40,874 824,000 783,126 24,99 1 021,44 19 570,32 20 591,76 19 570,32 19 570,32

odstranění krytu pro novou komunikaci

11 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 53,136 1 071,200 1 018,064 93,63 4 975,12 95 321,33 100 296,46 95 321,33 95 321,33

odstranění krytu pro novou komunikaci

Celkem -6 282,74 194 081,35 187 798,61 200 364,09

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 6

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 101 Místní komunikace č. 2

Číslo a název rozpočtu: SO 101 Místní komunikace

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč

poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Množství 

Skutečnost

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč



Požadováno kým:

Počet příloh:

Nahrazení vrstvy ze štěrkodrti tl. 300 mm za úpravu zeminy vápnem v tl. 300 mm.

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 101 - Místní komunikace

Změnový list č. 7
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Revize způsobu sanace základové pláně zpevněných ploch.

Datum vystavení: 15.02.2021 Zhotovitel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 ZZVZ odstavec 7, § 222 ZZVZ

Po provedení skrývky bylo po dohodě mezi zhotovitelem, objednatelem, technickým dozorem a  autorským 
dozorem upraveno řešení zemní pláně pod budoucími zpevněnými plochami. Záměna technického řešení má z 
hlediska konstrukce srovnatelné technické i funkční parametry. Úpravou dojde k úspoře nákladů a urychlení 
procesu výstavby při zachování požadovaných parametrů upravené zemní pláně. Postup byl ověřen na základě 
samostatného laboratorního rozboru, který vhodnost postupu potvrdil. Uplatněním navržené změny dojde k 
efektivnějšímu a hospodárnějšímu nakládání s veřejnými prostředky při zachování kvality a životnosti konstrukce 
zpevněných ploch.

Cenový dopad (je-li nějaký): -347 813,70

z toho přípočtová část: 399 219,75 z toho odpočtová část: -747 033,45

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



Příloha č. 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4 122101102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 000 m3

m3 1 679,000 824,000 -855,000 124,09 208 347,11 -106 096,95 102 250,16 -106 096,95 106 096,95

sanace podloží - změna technologie

5 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 1 679,000 824,000 -855,000 6,20 10 409,80 -5 301,00 5 108,80 -5 301,00 5 301,00

sanace podloží - změna technologie

17 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm m2 2 850,000 0,000 -2 850,000 223,03 635 635,50 -635 635,50 0,00 -635 635,50 635 635,50

sanace podloží - změna technologie

101 561041121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 300 mm plochy do 
5000 m2

m2 0,000 2 850,000 2 850,000 44,94 0,00 128 079,00 128 079,00 128 079,00 128 079,00

sanace podloží - změna technologie

102 58530160 vápno nehašené vzdušné CL 90 jemně mleté VL t 0,000 64,980 64,980 4 172,68 0,00 271 140,75 271 140,75 271 140,75 271 140,75

sanace podloží - změna technologie

Celkem -747 033,45 399 219,75 -347 813,70 1 146 253,20

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Množství 

Skutečnost

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 7

název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 101 Místní komunikace č. 3

Číslo a název rozpočtu: SO 101 Místní komunikace

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Datum: 22.4.2021

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Změny kladné 

v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč



Požadováno kým:

Počet příloh:

Nahrazení vrstvy ze štěrkodrti tl. 300 mm za úpravu zeminy vápnem v tl. 300 mm.

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 102 - Parkovací stání

Změnový list č. 8
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Revize způsobu sanace základové pláně zpevněných ploch.

Datum vystavení: 15.02.2021 Zhotovitel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Po provedení skrývky bylo po dohodě mezi zhotovitelem, objednatelem, technickým dozorem a  autorským 
dozorem upraveno řešení sanace zemní pláně pod budoucími zpevněnými plochami. Záměna technického řešení 
má z hlediska konstrukce srovnatelné technické i funkční parametry. Úpravou dojde k úspoře nákladů a urychlení 
procesu výstavby při zachování požadovaných parametrů upravené zemní pláně. Postup byl ověřen na základě 
samostatného laboratorního rozboru, který vhodnost postupu potvrdil. Uplatněním navržené změny dojde k 
efektivnějšímu a hospodárnějšímu nakládání s veřejnými prostředky při zachování kvality a životnosti konstrukce 
zpevněných ploch.

Cenový dopad (je-li nějaký): -487 111,24

z toho přípočtová část: 276 652,28 z toho odpočtová část: -763 763,52

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



Příloha č. 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 1 237,500 645,000 -592,500 137,88 170 626,50 -81 693,90 88 932,60 -81 693,90 81 693,90

sanace podloží - změna technologie

3 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 1 237,500 645,000 -592,500 6,20 7 672,50 -3 673,50 3 999,00 -3 673,50 3 673,50

sanace podloží - změna technologie

4 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 
nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 1 337,507 745,007 -592,500 153,71 205 588,20 -91 073,18 114 515,03 -91 073,18 91 073,18

sanace podloží - změna technologie

7 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 1 337,507 745,007 -592,500 101,12 135 248,71 -59 913,60 75 335,11 -59 913,60 59 913,60

sanace podloží - změna technologie

8 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 
m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 1 337,507 745,007 -592,500 24,99 33 424,30 -14 806,58 18 617,72 -14 806,58 14 806,58

sanace podloží - změna technologie

9 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1 738,759 968,509 -770,250 93,63 162 800,01 -72 118,51 90 681,50 -72 118,51 72 118,51

sanace podloží - změna technologie

24 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm m2 1 975,000 0,000 -1 975,000 223,03 440 484,25 -440 484,25 0,00 -440 484,25 440 484,25

sanace podloží - změna technologie

103 561041121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 300 mm plochy do 
5000 m2

m2 0,000 1 975,000 1 975,000 44,94 0,00 88 756,50 88 756,50 88 756,50 88 756,50

sanace podloží - změna technologie

104 58530160 vápno nehašené vzdušné CL 90 jemně mleté VL t 0,000 45,030 45,030 4 172,68 0,00 187 895,78 187 895,78 187 895,78 187 895,78

sanace podloží - změna technologie

Celkem -763 763,52 276 652,28 -487 111,24 1 040 415,80

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Množství 

Skutečnost

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 8

název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 102 Parkovací stání č. 3

Číslo a název rozpočtu: SO SO 102 Parkovací stání

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Datum: 22.4.2021

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Změny kladné 

v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč



Požadováno kým:

Počet příloh:

Úprava hloubky uložení akumulační nádrže.

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Cenový dopad (je-li nějaký): 673 389,17

z toho přípočtová část: 673 389,17 z toho odpočtová část: 0,00

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 
ZZVZ

odstavec 7, § 222 ZZVZ

Projektovou dokumentací navržená hloubka uložení akumulační nádrže neumožňuje nátok z drenážních řadů 
konstrukčních vrstev zpevněných ploch do akumulační nádrže. Toto nedostatečné uložení může v důsledku vést 
ke zvodnění podloží zpevněných ploch a způsobovat defekty budovaných konstrukcí. K zamezení vzniku 
uvedených defektů bylo po dohodě mezi TDS, AD, objednatelem a zhotovitelem k změně  hloubky uložení nádrže 
tak, aby výše odtoku nádrže korespondovala s výškou nátoku jednotlivých drenážních řadů.  Toto řešení  povede 
k zachování správné funkce drenážních řadů a prevenci vzniku defektů. 

Úprava hloubky uložení akumulační nádrže.

Datum vystavení:

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Objekt: SO 301 - Dešťová kanalizace

Změnový list č. 9



Příloha č. 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4 131201102
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 130,180 348,366 218,186 211,84 27 577,33 46 220,52 73 797,85 46 220,52 46 220,52

5 131201109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek 
k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 130,180 348,366 218,186 35,11 4 570,62 7 660,51 12 231,13 7 660,51 7 660,51

10 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 
nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 
do 2,5 m

m3 263,740 481,926 218,186 117,04 30 868,13 25 536,49 56 404,62 25 536,49 25 536,49

11 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

m3 164,136 382,322 218,186 280,89 46 104,16 61 286,27 107 390,43 61 286,27 61 286,27

12 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 164,136 382,322 218,186 52,67 8 645,04 11 491,86 20 136,90 11 491,86 11 491,86

13 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 164,136 382,322 218,186 17,56 2 882,23 3 831,35 6 713,57 3 831,35 3 831,35

14 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 287,238 669,064 381,826 760,75 218 516,31 290 474,13 508 990,44 290 474,13 290 474,13

15 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, 
rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 151,569 382,076 230,507 148,64 22 529,22 34 262,56 56 791,78 34 262,56 34 262,56

16 583373020 štěrkopísek frakce 0/16 t 103,930 564,944 461,014 417,83 43 425,07 192 625,48 236 050,55 192 625,48 192 625,48

Celkem 0,00 673 389,17 673 389,17 673 389,17

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Změny kladné 

v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč

Číslo a název rozpočtu: SO 301 Dešťová kanalizace

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 9

název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 301 Dešťová kanalizace č. 2

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Množství 

Skutečnost



Požadováno kým:

Počet příloh:

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Datum:
22.04.2021

xxxxxxxxxxx

Zhotovitel TDS AD Objednatel

Objekt: SO 301 - Dešťová kanalizace

Změnový list č. 10
Dílo: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun

Změna tvaru akumulační nádrže na dešťovou vodu.

Datum vystavení: 15.02.2021 Zhotovitel

Podklady : 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny: 

Zdůvodnění změny:

Technický popis změny: 

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

odstavec 4, § 222 
ZZVZ

odstavec 5, § 222 ZZVZ odstavec 6, § 222 ZZVZ odstavec 7, § 222 ZZVZ

Při použití nového tvaru akumulační nádrže zůstane zachován původní požadavek projektové dokumentace na 
retenovaný objem v rámci její akumulace a zároveň budou optimalizovány náklady spojené s hloubkou jejího 
uložení dle Změnového listu č. 9. Použité řešení je plně srovnatelné s původním návrhem projektové 
dokumentace, to vše při zachování kvality a funkčnosti vyplývající z projektové dokumentace a zlepšení 
provozních parametrů řešení. Celkový retenční objem bude proti požadavkům PD navýšen.

Změna tvaru jímky (válec na kvádr). Nový tvar je vyskládán z plastových boxů, které jsou obaleny HDPE folií tl. 
1,5mm.

Cenový dopad (je-li nějaký): 0,00

z toho přípočtová část: 482 197,55 z toho odpočtová část: -482 197,55

Časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Za AD schválil:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Podpis:

Distribuce:

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:



Příloha č. 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

20 382413122.R Osazení plastové jímky z polypropylenu PP na obetonování objemu 50000 l kus 1,000 0,000 -1,000 25 748,41 25 748,41 -25 748,41 0,00 -25 748,41 25 748,41

21 562300290.R
Jímka na dešťovou vodu z PE, objem 50 m3, 13490x2300x2350 mm, tl. stěny 14 mm, osazená 

do země
kus 1,000 0,000 -1,000 456 449,14 456 449,14 -456 449,14 0,00 -456 449,14 456 449,14

101 382413999.R
Osazení plastových boxů vč. jejich obalení HDPE folií tl 1,5 mm, objem jímky 51 700 l. Položka 
obsahuje dodávku a montáž potřebného materiálu.

kus 0,000 1,000 1,000 482 197,55 0,00 482 197,55 482 197,55 482 197,55 482 197,55

Celkem -482 197,55 482 197,55 0,00 964 395,10

Za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx

Datum: 22.4.2021

Za TDS: xxxxxxxxxxxxxxxx

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč
poznámka / výpočet

Za Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

Množství 

Skutečnost

Rozpis ocenění Změn položek - pro Změnu číslo: 10

název stavby: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 301 Dešťová kanalizace č. 3

Číslo a název rozpočtu: SO 301 Dešťová kanalizace

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Datum: 22.4.2021

Cena celkem 

Skutečnost v 

Kč

Změny kladné 

v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Absolutní 

hodnota 

rozdílu cen v 

Kč


